
L'anno  duemilaquindici addì  ventotto del mese di luglio, nella Casa Comunale, nella sua stanza,

Viste le proprie precedenti determinazioni  nn. 8/2013, 3/2014 e 1/2015 con le quali si costituiva
l’ufficio per i controlli interni ai sensi dell’art. 2 comma 5 del regolamento dei controlli interni,
approvato con delibera di C.C. n. 52 del 10/09/2013 per il controllo di regolarità amministrativa degli
atti di cui all’art.13 commi 4 e 6;

Vista la vigente dotazione organica approvata con delibera di G.C. n° 65  del 21/04/2015 con la quale è
stato previsto, tra gli altri, il servizio controlli interni all’interno del quale è stata assegnata la D.ssa
Vincenza Baroncino, istruttore Direttivo cat. D part-time a 10 ore settimanali;

Ritenuto di dovere revocare con effetto dal 01/09/2015 le citate determinazioni del Segretario
Generale, in quanto i dipendenti preposti al suddetto ufficio nonché i rispettivi Capi Settore, hanno
richiesto l’esonero da detto servizio del personale incaricato poiché gli stessi non riescono a fare fronte
al carico di lavoro ordinario assegnato;

Ritenuto di dovere costituire un ufficio permanente dei controlli interni così come previsto dalla
vigente dotazione organica con i seguenti dipendenti:

1)-D.ssa Baroncino Vincenza –Istruttore Direttivo-Cat. D2- part-time a 10 ore settimanali- responsabile
del servizio.
-Sostituto, in caso di assenza o impedimento superiore a giorni 15, la dipendente Santangelo
Giuseppa – Istruttore Cat. C

2)-Sparacino Vito –Istruttore –Cat. C Part-time  10 ore settimanali

copia

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

N. 2     DEL 28-07-2015

COMUNE DI MENFI
Provincia di Agrigento

Determinazione Segretario Generale n. 2 del 28-07-2015

OGGETTO: Revoca determinazioni costituzione Uffici Controlli Interni



-Sostituto, in caso di assenza o impedimento superiore a giorni 15, la dipendente Buffa Patrizia
esecutore cat. B;

Accertato, che non sussistono ipotesi di conflitto di interesse, ai sensi della normativa vigente, tra i
destinatari dell’atto in oggetto con il responsabile del  procedimento ed il Segretario Generale;

Visto il D.lgs 267/2000;

Visto il D.lgs 150/2009;

Vista la legge 190/2012;

Visto il D.lgs33/2012;

D E T E R M I N A

1)–Per quanto in premessa, di revocare, come in effetti revoca, con decorrenza 01/09/2015 le
precedenti determinazioni  nn. 8/2013, 3/2014 e 1/2015 del Segretario Generale  con le quali si
costituiva l’ufficio per i controlli interni ai sensi dell’art.2 comma 5 del regolamento dei controlli
interni.

2)-Di costituire un ufficio permanente dei controlli interni con decorrenza 01/09/2015 costituito dai
seguenti dipendenti effettivi e sostituti:
a)-D.ssa Baroncino Vincenza –Istruttore Direttivo-Cat.D2- part-time a 10 ore settimanali- responsabile
del servizio.
-Sostituto, in caso di assenza o impedimento superiore a giorni 15, la dipendente Santangelo Giuseppa
– Istruttore Cat. C
b)-Sparacino Vito –Istruttore –Cat. C  Part-time  10 ore settimanali
-Sostituto, in caso di assenza o impedimento superiore a giorni 15, la dipendente Buffa Patrizia
–esecutore cat-B;

3)- Notificare copia del presente provvedimento al personale sostituito e al personale nominato.

4)- Comunicare il presente provvedimento al Sindaco, al Presidente del Consiglio e ai Capi Settore.

5)-Pubblicare il presente provvedimento in forma integrale all’albo pretorio on-line del Comune e nel
sito istituzionale nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente “sottosezione provvedimenti.

6)-Pubblicare a cura del responsabile del procedimento sul sito istituzionale “Amministrazione
trasparente sottosezione “Altri contenuti –Anticorruzione “ i dati contenuti nel presente provvedimento.

                                                                                                          Il Segretario Generale
                                                                                                           Dott.Alfonso Spataro

Determinazione Segretario Generale n. 2 del 28-07-2015



F.to MONTELIONE LEONARDO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Attestazione Copertura Finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta la copertura finanziaria della spesa di cui alla presente
determinazione con imputazione al capitolo sopra riportato. Impegno n. ……….

Lì  ________________

Determinazione Segretario Generale n. 2 del 28-07-2015

OGGETTO: Revoca determinazioni costituzione Uffici Controlli Interni



Letto, confermato e sottoscritto

 IL SEGRETARIO GENERALE
            F.to DOTT. Alfonso Spataro

_________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale, giusta attestazione del Messo Comunale

CERTIFICA

- che la presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo Pretorio on line il giorno

28-07-2015 per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

- che durante la pubblicazione non sono state prodotte opposizioni o reclami.

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to SAVERIO INTERRANTE F.to DOTT. Alfonso Spataro

Menfi, lì ________________

Copia conforme all’originale (Art. 18 del D.P.R. 445/2000)

Menfi, lì _____________
IL SEGRETARIO GENERALE
( ________________________ )

Determinazione Segretario Generale n. 2 del 28-07-2015


